



Prefeitura de Bebedouro

ADM. 2013/2016



Unindo esforços, somando competências

Praça José Stamato Sobrinho - Nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

Planilha Orçamentaria

Obra: Reforma de Piso de Quadra e Arquibancada na Escola Municipal (João Pereira Pinho)

Local: Rua: Lamartine de Godoy, nº. 141 – Jd. Tropical, Bebedouro - SP

Valor de Contrapartida: R\$ 70.341,28 100,0000%
Valor da Obra: R\$ 70.341,28 100,0000%

Boletim Referencial de Custos - Tabela de Serviços - Versão 160 - Vigência: 01/06/13 L. S.: 123,41 - BDI = 25,00%										
Código	Descrição	Unidade	Sem BDI			Com BDI			Quantidade	Valor Total
			\$ Material	\$ Mão de Obra	Valor Unitário	\$ Material	\$ Mão de Obra	Valor Unitário		
001	Serviços Preliminares									R\$ 2.785,35
020802	Placa de identificação para obra	m²	R\$ 321,42	R\$ 49,96	R\$ 371,38	R\$ 401,78	R\$ 62,45	R\$ 464,23	6,00	R\$ 2.785,35
002	Demolições e Retiradas									R\$ 8.688,67
030122	Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m³	R\$ 95,46	R\$ 44,88	R\$ 140,34	R\$ 119,33	R\$ 56,10	R\$ 175,43	33,09	R\$ 5.804,20
040910	Retirada de guarda-corpo ou gradil em geral	m²	R\$ -	R\$ 17,36	R\$ 17,36	R\$ -	R\$ 21,70	R\$ 21,70	132,93	R\$ 2.884,47
003	Regularização da Arquibancada									R\$ 1.615,00
140204	Alvenaria de elevação de 1 tijolo maciço comum	m²	R\$ 49,66	R\$ 66,47	R\$ 116,13	R\$ 62,08	R\$ 83,09	R\$ 145,16	10,00	R\$ 1.451,63
170204	Chapisco com branco	m²	R\$ 3,35	R\$ 2,62	R\$ 5,97	R\$ 4,19	R\$ 3,28	R\$ 7,46	10,00	R\$ 74,63
170222	Reboco	m²	R\$ 0,89	R\$ 6,21	R\$ 7,10	R\$ 1,11	R\$ 7,76	R\$ 8,88	10,00	R\$ 88,75
004	Alambrado e Fechamentos									R\$ 12.558,09
340527	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2", montantes metálicos retos	m²	R\$ 75,58	R\$ -	R\$ 75,58	R\$ 94,48	R\$ -	R\$ 94,48	132,93	R\$ 12.558,09
005	Piso									R\$ 26.685,05
170104	Lastro de concreto impermeabilizado	m³	R\$ 211,13	R\$ 176,85	R\$ 387,98	R\$ 263,91	R\$ 221,06	R\$ 484,98	19,85	R\$ 9.627,68
100202	Armadura em tela soldada de aço	kg	R\$ 4,62	R\$ 0,70	R\$ 5,32	R\$ 5,78	R\$ 0,88	R\$ 6,65	367,63	R\$ 2.444,72
170507	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	m³	R\$ 304,64	R\$ 237,96	R\$ 542,60	R\$ 380,80	R\$ 297,45	R\$ 678,25	6,62	R\$ 4.488,18
111622	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	m²	R\$ 12,24	R\$ -	R\$ 12,24	R\$ 15,30	R\$ -	R\$ 15,30	661,73	R\$ 10.124,47
006	Pintura									R\$ 18.009,12
330602	Acrílico para quadras e pisos cimentados	m²	R\$ 1,84	R\$ 10,62	R\$ 12,46	R\$ 2,30	R\$ 13,28	R\$ 15,58	661,73	R\$ 10.306,44
331102	Esmalte em superfície metálica, inclusive preparo	m²	R\$ 7,54	R\$ 14,88	R\$ 22,42	R\$ 9,43	R\$ 18,60	R\$ 28,03	274,85	R\$ 7.702,67
#	Subtotal do item	001								R\$ 70.341,28

001	Serviços Preliminares	R\$ 2.785,35
002	Demolições e Retiradas	R\$ 8.688,67
003	Regularização da Arquibancada	R\$ 1.615,00
004	Alambrado e Fechamentos	R\$ 12.558,09
005	Piso	R\$ 26.685,05
006	Pintura	R\$ 18.009,12
#	Total	R\$ 70.341,28